
理 事 長 ・病 院 長 各 位

一般社団法人 大阪府私立病院協会 

会  長    生 野 弘 道 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、ご連絡いただきました標記の件につきまして、別紙のとおり「入会関係資

料」をご送付させていただきます。

大阪府私立病院協会は、昭和４９年８月に設立され下記の事業を進めて参りまし

た。その間、診療報酬の改定・看護師の養成と定着の問題など今日益々私的病院を

とりまく医療環境は大変厳しい状況におかれております。

つきましては、この際 是非々々ご入会をいただき、より多くの私的病院が手を

携え、更に結束をかため、よりよい地域医療に貢献できることを願っております。

以上、趣旨をご賢察のうえ、ご入会賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記
１ 病院管理・経営・学術等に関する各種研修 

２ 医療保険制度の健全なる発展に対する意見、提案、要望等 

（厚生労働省・大阪府・大阪市等行政並びに日本医師会・大阪府医師会 

その他病院諸団体への働きかけ） 

３ 機関紙（私病協ニュース）等による情報の提供 

４ 大阪府私立病院協同組合〔大阪病院保険サービス〕 

５ 大阪府病院厚生年金基金(従業員福祉の増進) 

一般社団法人 大阪府私立病院協会への

ご入会について(お願い) 



医療情報・資料などの提供

１ 大阪府私立病院協会ニュース   （ 毎 月 １ 回 ）

２ 行政及び医師会等からのお知らせ （ 随  時 ）

各種研修会のご案内

○事務長会  ・・・ 病院経営に関する研修・月例研修会・情報交換 他

○医事研究会 ・・・ 診療報酬請求の事例による具体的研修 他

○看護部会  ・・・ 看護管理者の役割に関する研修・月例勉強会 他

○その他各種研修会のご案内等

各種要望・陳情

○厚生労働省 ○大阪府 ○医師会 その他関係機関への要望等

入会金・年会費

入 会 金 一    律 １００，０００円

年 会 費

５ ０ 床まで ３１，０００円

１００床まで ４６，０００円

２００床まで ７８，０００円

３００床まで １０９，０００円

４００床まで １４０，０００円

４０１床から １５６，０００円

※年度途中入会の場合、年会費については月割計算といたします。

入会の方法

当協会までお電話にてご連絡をお願い致します。詳細な資料を郵送にて送付

させていただきます。

一般社団法人 大阪府私立病院協会（事務局）

〒543-0074 大阪市天王寺区六万体町４番１１号
大阪府病院年金会館３階

電話０６－６７７６－１６１６ FAX０６－６７７６－１６１８
ホームページ  http://pihao.or.jp/ 

ご入会いただきますと・・・・・


